
   
  Kounicova 13, 602 00 Brno 
  IČ: 75082241   

  Tel.: 532 193 511 

  www.jihovychod.cz 

   

1 
 

J. K. marketing s.r.o.  

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 32090 

sídlem Hybešova 726/42, 602 00 Brno  

výhradní korespondenční adresa: J. K. marketing s.r.o., PO BOX 75, 625 00 Brno 

IČO: 25551329 

DIČ: CZ25551329 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

fax: 546215543 

hot – line xxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená Jaroslavem Kociánem, jednatelem 

(dále jen „poradce“) 

a 

Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod 

se sídlem: Kounicova 271/13, 602 00 Brno 

IČO: 75082241 

e-mail: podatelna@jihovychod.cz 

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: Ing. Arturem Zatloukalem, ředitelem Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

Jihovýchod, na základě plné moci 

(dále jen „klient“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o poradenství 

v oblasti požární ochrany a bezpečnosti práce, kterou uzavřeli dne 27. června 2008  

(dále jen „dodatek č. 1“ a „smlouva“) 

 

Článek I 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. V úvodu smlouvy se slovní spojení „na základě povinnosti plynoucí z ustanovení § 9 odst. 

3 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb., v platném znění, je mezi níže uvedenými subjekty uzavřena 

smlouva o poradenství v PO a BOZP“ mění takto „uzavřená na základě § 9 odst. 2 zákona č. 

309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, mezi níže uvedeným 

klientem, který je zaměstnavatelem dle výše uvedeného zákona, a níže uvedeným poradcem, 

který je osobou odborně způsobilou dle výše uvedeného zákona. 

 

2. V článku 4 smlouvy nazvaném „Trvání smlouvy“ se v jeho závěru doplňuje tato věta: 

„Tuto smlouvu lze ukončit rovněž dohodou smluvních stran, která musí být písemná a musí 

v ní být uvedeno datum ukončení této smlouvy. Datum ukončení smlouvy musí být stanoveno 

tak, aby následovalo alespoň třicet kalendářních dnů po podpisu dohody poslední ze 

smluvních stran smlouvy.“ 



   
  Kounicova 13, 602 00 Brno 
  IČ: 75082241   

  Tel.: 532 193 511 

  www.jihovychod.cz 

   

2 
 

 

3. Článek 5 smlouvy nazvaný „Odměna poradce“ se mění takto: 

„Odměna poradce za konzultační a poradenské služby dle této smlouvy činí 6.000,- Kč/rok 

(slovy: „šest tisíc korun českých za rok“). Tato částka nezahrnuje příslušnou sazbu DPH. 

Odměna je fakturována poradcem na konci příslušného pololetí, v němž byla činnost poradce 

dle této smlouvy vykonávána, přičemž se k jednotlivým dokladům připočítává aktuálně platná 

sazba DPH.  

Ve výše uvedené paušální částce odměny poradce jsou započteny tyto činnosti náležící do 

předmětu této smlouvy: 

 provádění pravidelných prohlídek všech poradci zpřístupněných prostor klienta v cyklu 
1 x za 6 měsíců z hlediska PO a BOZP se zaměřením zejména na veřejnosti přístupné 
části a namátkově zvolené kancelářské prostory,      

 provádění konzultací v PO a BOZP s pověřeným zaměstnancem klienta dle jeho 
požadavku a v maximálním rozsahu tří hodin v měsíci, v případě čerpání další hodiny 
pro výkon poradce nad rámec paušálu, je stanovena cena 600,-- Kč/hod. Při cestách 
na odloučené pracoviště klienta v Jihlavě se sjednává cestovné ve výši 8,-- Kč/km a 
pouze jednosměrně, 

 provedení pravidelných školení vedoucích zaměstnanců v PO a BOZP v cyklu 1x za 3 
roky, 

 provedení periodických školení zaměstnanců v cyklu 1 x za 2 roky, 
 v případě změn legislativy je poradce povinen neprodleně informovat klienta a 

současně navrhne změny v již zpracované dokumentaci,  
 metodická spolupráce při řešení pracovních úrazů, 
 poskytování telefonické a elektronické konzultace odborně způsobilé osoby v PO a 

BOZP, 
 účast na vyžádání klienta při kontrolních akcích ze strany orgánů státní správy (např. 

OIP nebo HZS) ve vztahu ke smluvnímu subjektu. 
 

Výpovědí smlouvy nebo jejím ukončením dohodou smluvních stran není dotčen nárok poradce 

na odpovídající část odměny za již provedenou činnost pro klienta a náhradu skutečně 

vynaložených výdajů podle této smlouvy do data jejího ukončení. Odměna poradce je splatná 

dle data splatnosti na daňovém dokladu vystaveném poradcem k datu ukončení smlouvy.“ 

 

 4. V závěru článku 8 smlouvy nazvaném „Další ujednání“ se přidávají tyto tři odstavce: 

„Poradce je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZFK"), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné 
finanční podpory, tj. poradce je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a 
dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc 
Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému 
účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné zakázce a smlouvě a poskytnout jim 
součinnost. 



   
  Kounicova 13, 602 00 Brno 
  IČ: 75082241   

  Tel.: 532 193 511 

  www.jihovychod.cz 

   

3 
 

Poradce je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací zakázky a 
smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání 
zakázek, nejméně však po dobu deseti let od finančního ukončení projektu, zároveň však 
alespoň minimálně do 31. 12. 2027. Po tuto dobu je poradce povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky a smlouvy. 

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poradce stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je povinen tuto skutečnost okamžitě ohlásit klientovi. 
Smluvní strany se dohodly, že stane-li se poradce tzv. nespolehlivým plátcem, bude klient 
hradit daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění dle této smlouvy přímo příslušnému správci 
daně. Klientem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části ceny plnění 
rovnající se výši daně z přidané hodnoty fakturované poradcem za toto plnění. Pokud 
povinnost uhradit daň z přidané hodnoty za poradce z titulu ručení příjemce zdanitelného 
plnění dle zákona o DPH vznikne klientovi po provedení úhrady zdanitelného plnění, kterého 
se tato povinnost týká, dohodly se smluvní strany, že uhrazenou částku DPH započte klient 
v rámci dalších plateb poradci. Nemá-li klient vůči poradci již žádné závazky, na které by 
uhrazenou částku daně z přidané hodnoty mohl klient započíst, je poradce povinen uhrazenou 
částku daně z přidané hodnoty okamžitě klientovi uhradit. Je-li součástí povinnosti k úhradě 
vzniklé klientovi z titulu ručení dle zákona o DPH i příslušenství daně, postupuje se v případě 
tohoto příslušenství obdobně tak, jak je uvedeno výše v případě samotné částky daně 
z přidané hodnoty“ 

 
5. V článku smlouvy nazvaném „Závěrečná ustanovení“ se doplňuje tento odstavec: 

„Smluvní strany souhlasí s uveřejněním úplného textu smlouvy, jejich dodatků či jakýchkoliv 
dohod smluvních stran, které tuto smlouvu mění, doplňují, nahrazují či ruší, v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv 
bude provádět klient.“ 
 

 

Článek II 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění klientem v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
3. Následující zkratky uvedené ve smlouvě znamenají toto: 

DPH – daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, 
PO – požární ochrana, 
BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví při práci, 
HZS – hasičský záchranný sbor, 
OIP – oblastní inspektorát práce. 

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

5. Poradce prohlašuje, že smlouvu 27. června 2008 podepsal jeho výše uvedený jednatel 
Jaroslav Kocián. 



   
  Kounicova 13, 602 00 Brno 
  IČ: 75082241   

  Tel.: 532 193 511 

  www.jihovychod.cz 

   

4 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku č. 1, který je 
dostatečně určitý a srozumitelný a že s tímto dodatkem č. 1 souhlasí v plném rozsahu.  

7. Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 1 na základě své vážné, pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni, pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

V Brně dne 21. 12. 2017                                     V Brně dne 19. 12. 2017 

 

Za klienta:                                                             Za poradce: 

 

  
 
 
 
 
…………………………………………                    ………………………………………… 
Ing. Artur Zatloukal, ředitel Úřadu                          Jaroslav Kocián, jednatel 
Regionální rady regionu soudržnosti 
Jihovýchod, na základě plné moci 
 

 


